
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 19615 

(21) Numer zgłoszenia: 20475 
 

(22) Data zgłoszenia: 17.12.2012 

 (51) Klasyfikacja: 

         09-07 

 

(54) Wieczko do pojemnika 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

31.07.2013    WUP 07/2013 

 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

CHOMIK M. ŚWIEŻY SPÓŁKA JAWNA,  

Gdów, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

KOWALSKI ZDZISŁAW, Wieliczka, (PL) 

 

  

 

P
L

  
1
9
6
1
5
  

 



 PL 19615 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wieczko do pojemnika na artykuły gospodarstwa do-

mowego, znajdujący głównie zastosowanie w produkcji wina w warunkach domowych, zaprawy ogór-

ków małosolnych, do przechowywania artykułów sypkich. 

Nowymi i oryginalnymi cechami wzoru przemysłowego wieczka do pojemnika jest jego nowa 

postać przejawiająca się w cechach linii, konturów, kształcie, oryginalnej konstrukcji, kolorach, nadają-

cych mu oryginalny i indywidualny wygląd estetyczny. 

Wieczko do pojemnika stanowi bryłę przestrzenną o kształcie cylindrycznym, które ma w górnej 

części wgłębienie, w którego środku znajduje się element mocujący w postaci tulei z gwintem na któ-

rym jest nakrętka o ukształtowaniu powierzchni bocznej takim samym jak powierzchnia boczna wiecz-

ka, a powierzchnia boczna wieczka jest łagodnie wyprofilowana w kształcie ściętych ząbków. Wieczko 

do pojemnika jest wykonane z tworzywa sztucznego, które ma w górnej części wgłębienie, gdzie na 

jego środku znajduje się element mocujący w postaci otworu z gwintem i oryginalną nakrętką, po-

wierzchnia boczna wieczka jest łagodnie wyprofilowana w kształt ząbków ściętego stożka, tak że  

w przekroju wzdłużnym powierzchnia od połowy wysokości rozszerza się ku dołowi, wieczko do po-

jemnika jest wykonane z tworzywa sztucznego. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na załączonym materiale ilustracyjnym na 

którym fig. 1 przedstawia wieczko do pojemnika w widoku z góry, w pierwszej odmianie wykonania,  

a fig. 2 przedstawia wieczko do pojemnika w widoku z góry w odmianie drugiej. 

Odmiana druga różni się od odmiany pierwszej tym, że posiada odmienną, oryginalną nakrętkę 

na otwór i tuleję z gwintem znajdujący się we wgłębieniu wieczka, nakrętka charakteryzuje się tym, że 

jest w kształcie ściętego stożka dopasowanego wymiarami do tulei z gwintem i otworu w środkowej 

części wieczka, jej kształt w połowie wysokości rozszerza się ku dołowi stanowiąc szeroką nasadę 

podstawy, w dolnej części ma cztery łukowate wycięcia co zostało uwidocznione na załączonej ilustracji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego występuje w wielu kolorystycznych odmianach. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Cechami istotnymi wieczka do pojemnika, które wyróżniają je od innych jest nowa postać prze-

jawiająca się w kształcie, układzie linii, kolorystyce, ornamentacji, konstrukcji i montażu. Wieczko do 

pojemnika stanowi bryłę przestrzenną o kształcie cylindrycznym, które ma w górnej części wgłębienie, 

w którego środku jest otwór oraz tuleja z gwintem na którym jest nakrętka o ukształtowaniu po-

wierzchni bocznej takim samym jak powierzchnia boczna wieczka, a powierzchnia boczna wieczka 

jest łagodnie wyprofilowana w kształcie ściętych ząbków. Wieczko do pojemnika jest wykonane z two-

rzywa sztucznego. Odmiana druga różni się od odmiany pierwszej tym, że posiada odmienną, orygi-

nalną nakrętkę na otwór i tuleję z gwintem znajdującą się we wgłębieniu wieczka, nakrętka charakte-

ryzuje się tym, że jest w kształcie ściętego stożka dopasowanego wymiarami do tulei z gwintem, jej 

kształt w połowie wysokości rozszerza się ku dołowi stanowiąc szeroką nasadę podstawy, w dolnej 

części ma cztery łukowate wycięcia. Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załą-

czonym materiale ilustracyjnym. Wieczko do pojemnika według wzoru przemysłowego charakteryzuje 

się tym, że jest elementem o oryginalnej konstrukcji i jednocześnie jest elementem dekoracyjnym, 

który daje szeroki wachlarz zastosowań w gospodarstwie domowym, zwłaszcza do produkcji win  

w warunkach domowych. 
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Ilustracja wzoru 
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